

## 2022 m. pirmojo pusmečio veikla:

- 2022 m. kovo 9 d. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) atstovai dalyvavo nuotoliniame projekto partnerių susitikime. Susitikimas skirtas peržiūrėti projekto vidurio laikotarpio darbus, aptarti projekto vykdymo padėtį partnerių regionuose bei planuojamus projekto partnerių susitikimus tiesiogiai po COVID-19 pandemijos Barselonoje ir Vilniuje.
- 2022 m. kovo 29–31 d. Ministerijos atstovai dalyvavo projekto partnerių susitikime Barselonoje. Susitikimą organizavo Ispanijos atstovai iš Barselonos autonominio universiteto (*Universitat Autònoma de Barcelona*). Renginio dalyviai buvo supažindinti su universiteto veikla, Katalonijos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei inovacijų politikomis, atskiras dėmesys skirtas skaitmeninio politikai. Kaip gerosios praktikos pristatytos dviejų pagrindinių Katalonijos mokslinių tyrimų ir technologijų centrų – EURECAT technologijų centro ir Fotoninių mokslinių tyrimų instituto – veiklos, supažindinta su Katalonijos įmonių konkurencingumo agentūros (ACCIÓ) veikla. Buvo pasidalyta žiniomis dėl aukštųjų mokyklų vaidmens stiprinant ryšius su įmonėmis ir inovacijų sistema, pristatytas Europos aukštųjų mokyklų tinklas ir iniciatyva *Eurashe*, suteikta galimybė aplankyti Barselonos superkompiuterių centrą.
- 2022 m. gegužės 9–11 d. vyko partnerių susitikimas Vilniuje. Renginio tikslas – pademonstruoti projekto partneriams, kokia yra šalies mokslinių tyrimų sistema, kaip įveiklinta moksliniams tyrimams skirta infrastruktūra, kaip ji tarnauja mokslui, studijoms, verslui ir visuomenei. Išsamiau apie renginį galima rasti čia: [https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/mokslas/tarptautinis\\_bendradarbiavimas/InnoHEIs/InnoHEIs\\_renginys\\_Vilniuje\\_2022-05-09.pdf](https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/mokslas/tarptautinis_bendradarbiavimas/InnoHEIs/InnoHEIs_renginys_Vilniuje_2022-05-09.pdf).
- Ministerijos ir Lietuvos inovacijų centro atstovai parengė ir 2022 m. gegužės 16 d. pagrindiniam projekto partneriui pateikė veiksmų plano projektą. Veiksmų plane apibūdinta, kaip konkrečiais veiksmais yra kuriama priemonė, skirta sutelkti išteklius augimo potencialą turinčiose mokslo ir ekonomikos srityse bei įgyvendinti į misijas orientuotas mokslo ir inovacijų programas. Priemonė rengta remiantis Ispanijos gerąja praktika, kai į veiklas įtraukiama kuo daugiau suinteresuotų šalių, remiantis vadinamuoju keturlypės spiralės modeliu (angl. *Quadruple Helix Model*).
- Kadangi semestro metu buvo atliekama projekto vidurio laikotarpio darbų peržiūra, rengiamas veiksmų planas ir organizuojamas renginys Vilniuje, prireikė aktyvesnių veiklų ir sutelkto darbo. Renginiui Vilniuje organizuoti ir veiksmų planui parengti Ministerijos komanda buvo padidinta iki 5 asmenų (buvo 3), o veikloms vykdyti buvo organizuoti net 9 Ministerijos komandos nuotoliniai susitikimai. Kadangi veiklos buvo glaudžiai derinamos ir su projekto partneriu Lietuvos inovacijų centru, kartu buvo organizuoti dar 8 susitikimai.
- 2022 m. gegužės 26 d. Lietuvos inovacijų centro pastangomis organizuotas projekto sklaidos renginys Šiauliuose. Jame dalyvavo ir savo pranešimą skaitė Ministerijos atstovė.
- Šio pusmečio veikla yra baigiamas projekto pirmasis etapas. Antrojo etapo metu (iki 2023 m. II pusmečio) aktyvių Ministerijos, kaip projekto partnerės, veiklų neplanuojama.